
 

 

Fachbereichsleitungen und Ansprechpartnerinnen in der Verwaltung 

wohnen, fördern & begleiten 

 

  

 jan.weinreich@diakonie-mark-ruhr.de 

 0 23 71 - 81 80 0 

Bodelschwinghstr. 1 
58638 Iserlohn 

Jan Weinreich 
Fachbereichsleiter / Prokurist 
Wohnen u. Tagesstruktur für Menschen mit  
Lernschwierigkeiten und Behinderung 

monique.knappstein@diakonie-mark-ruhr.de 

0 23 71 - 81 80 80 1 

Bodelschwinghstr. 1 
58638 Iserlohn 

Monique Knappstein 
Teamleiterin Verwaltung 

 julia.brandt@diakonie-mark-ruhr.de 

 0 23 71 - 81 80 85 0 / 68734 

Bodelschwinghstr. 1 
58638 Iserlohn 

Julia Brandt 
Fachbereichsleiterin 
Offene Hilfen 

 oliver.schirbel@diakonie-mark-ruhr.de 

 0 23 71 - 81 80 841 

Bodelschwinghstr. 1 
58638 Iserlohn 

Oliver Schirbel 
Pflegedienstleitung 
 

 claudia.bubenheim@diakonie-mark-ruhr.de 

 0 23 71 - 81 80 841 

Bodelschwinghstr. 1 
58638 Iserlohn 

Claudia Bubenheim 
Stellvertretende Pflegedienstleitung 
 

sandra.steffen-bigalke@diakonie-
mark-ruhr.de 

0 23 71 – 155 76 0 

Lange Str. 6-8 
58636 Iserlohn 

Sandra Steffen-Bigalke 
Fachbereichsleiterin  
Beratung, Bildung, Leichte Sprache 



 

 

Fachbereichsleitungen und Ansprechpartnerinnen in der Verwaltung 

wohnen, fördern & begleiten 

 

monika.gromowski@diakonie-mark-ruhr.de 

0 23 71 - 81 80 10 2 

Bodelschwinghstr. 1 
58638 Iserlohn 

Monika Gromowski-Vogt 
Stellvertretende 
Teamleiterin Verwaltung 


